Управление образования адмнинетрацпи муниципального образования
Крымский район

МУПИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ГОРОДА КРЬlМСКА МУИИДИИАЛЬПОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от . 03 сентября 2024 г. }{9 346-од

•
город Крымск

Об организации и нроведепин оценочных процедур
в I имугодии 2$24-2025 учебного года

На основании письма Мишlросвещения ?оесии № СК-228/ОЗ,
Рособрнадзора № 01-169108-1 1 от’ 06.08.2021, «О какравлен9т Рекожендаций»,
с целью упорядочивания спстelны oi{еночя&iх процедур, проводлxxлх 8
общеобразовательной организации, обеспечения открытости и доступности
информации о системе образования в МБОУ СОШ № } п рика зы ва ю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур я I
полугодии 2024-2025 учебного года ( Приложение 1).

2. Контрольные работы проводить с учетом соблюдения еаикгарно„
эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов.

3. IIроводнгь контрольные работы по каждо$tу учебному предмету
ие чаще ! раза в 2,5педели.

4. Не прввод!тсь для обучающихся одного класса более одной
оценочной процедуры в день,

5. Учащиеся с ОВЗ не принимают участие в оцegoчных процедурах.
6. Проводить оценочные IIPОЦедуры согласно расписанию занятий, не

проволпь оценочgые процедуры на первом и последних уроках, за
исключекием учебных предметов, по которым проводится не более од}юго
урока в неделю, причем этот урок является дервым нап последним в
растканни,

7- OIМеТКИ за контрольные работы в электронный )курнал

$..

'Ё.-

выполнением
л.н

настоящего приказа возложить на зам.

Е.А,Гleршанова

Русских Л, « ,$ »_ 2024 г.

Управление образования администрации ltу,lнципального образования
Крымский райо„

МУНИlЛIПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТН08 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬ}{АЯ ШКОЛА № 1

ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
KPbIMCKUF{ PAFI0}{

ПРИКАЗ
от , 09 января 2025, г. jig !„од

город Крымск

Об орI'atnиацнп и провelцcttиl' одс”очпь9х процедур
во II полугодии 2024-2025 учебного года

На основании письма h/Inнпросвецения России № СК-228/ОЗ, Рособрнадзора
№ 47-0}-13-{3354/24 от 30.07.2024 «0 направлении Рекомендаций», приказа
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнaloор) №
1008 от 13,05.2024 «Об утверждении сроков и продолжительности проведения
всероссийских проверочных работ в 2024f2025 учебном году, с цепью
упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в
общеобразовательной организации, обеспечения открытости и доступности
информации о системе образования в МБОУ СОШ №1 п рик а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур во II полугодии
2024-2025 учебного года ( Приложение 1).

2. Контрольные работы проводить с учетом соблюдения еанитарно-
эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов.

3. Проводить контрольные работы по каждому учебному предмету не
чаще 1 раза в 2,$ недели, не проводить для обучающихся одного класса более
одной оценочной процедуры в день,

4. Учащиеся с ОВЗ не принимают участие в оценочных процедурах.
5. Проводить оценочные процедуры согласно расписанию занятий, не

проводить ОЦеночные процедуры на первом и поcReднях уроках, за
исключением учебных предметов, по которым проводится не более одного
урока в неделю, причем этот урок является первьш или последним в расписании.

6. Отметки за контрольные работы и всероссийские проверочные работы
в электронный журнал выставляются.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам.
директора по УВР Русских Л.Н.

®

днА Е.А.Першанова

С прик
;\'.

Русских ккВ » с.}/ 2025г.

Аналитическая справка
по итогам выполнения входной административной контрольной работы

по физической культуре в 4 «Б» классе
за 2024-2025 учебный год

Класс 4 «Б»
Учитель А.Т.Паршина
Сроки проведения входной контрольной работы: 23.09.2024г.
Цель мониторинга: контроль уровня физической подготовленности

учащихся.
Административная работа проводилась в виде теоретического теста, и

практических экспресс-тестов, составленных на основе рабочей программы по
ф изической культуре для обучающихся З-х классов общеобразовательных
учреждений.

Теоретическая часть отражает содержание школьного курса «Физическая
культура» за З-й класс в форме теста, состоящего из 8 заданий. Практическая
часть включает в себя учебные нормативы по усвоению -навыков, умений,
развитию двигательных качеств.

Результаты выполнения работы:
Всего в классе: 34

Работу выполнили: 24уч. на «5»- 10 уч., «4»- 10 уч., «3»- 4 уч., «2»-0
Обученность- 100%
Качество- 83,3%
Результаты выполнения теста в таблице:

Сентябрь
2024-2025 учебный го,

% «5» и «4»% обученности
1о0% 83,3%дд1 оЖ кн1о0%
IOо% ддъкн-IООО/–о

1о0% ым
79,1%1о0%

Бег бОм
Подтягивание
Челночный бег
Поднимание ювиiца
Наклон вперёд из положения стоя
Бег 6 мин
Прыжок в

Выводы: результаты теста показали, что обучающиеся 4 «Б» класса,
прошедшие тест, экспрес-тесты владеют теоретическими знаниями основ
физической культуры, а также практическими навыками. Уровень освоения
обучающимися программного материала за 3 класс составляет 83,3%

Заместитель директора по УВР Н.Д.Кесафоти

-Учитель физической культуры И.Г.Другова

Аналитическая справка
по итогам выполнения текущей административной контрольной работы

по физической культуре в 4 «Б» классе
за 2024-2025 учебный год

Класс 4 «Б»
Учитель А.Т.Паршина
Сроки проведения текущей контрольной работы: 20.12.2024г.

Цель мониторинга: контроль уровня физической подготовленности учащихся,
Административная работа проводилась в виде теоретического теста, и

практических экспресс-тестов, составленных на основе рабочей программы по
физической культуре для обучающихся 4-х классов общеобразовательных
учреждений.

Теоретическая часть отражает содержание программного материала
изученного за I полугодие. Работа состоит из 7 заданий, из которых 1-4 задания
в виде теста с выбором ответа, 5-7 задания с развёрнутым ответом. Практическая
часть включает в себя учебные нормативы по усвоению навыков, умений,
развитию двигательных качеств.

Результаты выполнения работы:
Всего в классе: 34

Работу выполнили: 30 уч. на «5»- 10 уч., «4»- 14 уч., «З»- 6 уч., «2»-0
Обученность- IOО%
Качество-80,0%
Результаты выполнения теста в таблице:

Бег бОм

Подтягивание
Челночный бег
По, нмание 'ловищаЙ;дд- из положения стоя
Бег 6 мин
Поыжок в с места

ма!Ш результаты теста
прошедшие тест, экспрес-тесты владеют теоретическими знаниями основ
физической культуры, а также практическими навыками. 'ровень освоения
обучающимися программного матери

Заместитель директора по Увр JdU' }{.Д.Кесафоти

декабрь
2024-2025 teбный год

% обученности %–«5» и «4»

83,3%IOо% ддIOо%
80,0%IOо%
ым1о0%

1о0% ым
93,3%IOо%

IOо% дд;
показали, что обучающиеся 4 «Б» класса,

)лугодие составляет 80,0%,ала за

Учитель физической культуры И.Г.Другова

Аналитическая справка
по итогам выполнения итоговой административной контрольной работы

по физической культуре в 4 «Б» классе
за 2024-2025 учебный год

Класс 4 «Б»
Учитель А.Т.Паршина
Сроки проведения итоговой контрольной: 18.04.2025г.
Цель мониторинга: контроль уровня физической подготовленности

Итоговая аттестация проводилась в виде теоретического теста, и
практических экспресс-тестов, составленных на основе прогрahiмного материала
по физической культуре для обучающихся 4-х классов общеобразовательных
учреждений на конец учебного года.

Теоретическая часть отражает содержание школьного курса «Физическая
культура» за 4-й класс в форме теста, состоящего из 7 заданий. Практическая
часть включает в себя учебные нормативы по усвоению навыков, умений,
развитию двигательных качеств.

Результаты выполнения работы:
Всего в классе: 34

Работу выполнили: 27 уч. на «5»-19уч., «4»-7уч., «З»-1уч., «2»-0
Обученпость- 100%
Качество-96,2%
Результаты выполнения теста в таблице:

ель
teбный год2024-2025

% обученности Уо «5» и «4»
1о0% 96ым1о0%
1о0% кп
1о0% t8Ж,

хдд1о0%
–[oо% кн

85,1%IOо%

Бег 60м
Подтягивание
Челночный бег
По, имание тулов :аддд–ддкн-
Бег 6 мин
Прыжок в днЕ с места

Выводы: результаты теста показали, гуго обучающиеся 4 «Б» класса,
прОИIeдIИИе тест, экспрес-тесты владеют теоретическими знаниями основ
физической культуре класса, а также практическими навыками за период 4-го
класса. Уровень освоения обучающимися программного материала за4 класс
составляет 96,2%

Заместитель директора по УВР Н.Д.Кесафоти

Учитель физической культуры И.Г.дDW 'ова